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W Katowickim Parku Nauko-Technologicznym
Euro-Centrum można korzystać z pierwszego w Polsce pasywnego budynku. Inwestycja jest
częścią współfinansowanego z Programu Innowacyjna Gospodarka projektu, polegającego
na stworzeniu infrastruktury, która pozwoli prowadzić firmom i naukowcom działalność
badawczo-rozwojową, ukierunkowaną na rozwój nowoczesnych technologii
energooszczędnych w budownictwie. – Powstały obiekt jest najlepszym przykładem ich
zastosowania – powiedział uczestniczący w oficjalnym otwarciu biurowca wiceminister
infrastruktury i rozwoju Adam Zdziebło.

Biurowiec otrzymał nagrodę Green Building 2013, przyznawaną przez Komisję Europejską dla
najbardziej ekologicznych budynków w Europie. Zużywa osiem razy mniej energii w porównaniu ze
standardowymi obiektami. Zastosowanymi w obiekcie rozwiązaniami są:

panele fotowoltaiczne i kolektory słoneczne – pozyskują energię słoneczną, przetwarzając ją na●

prąd oraz ciepło użytkowe,
system zarządzania BMS – „mózg”  budynku sterujący urządzeniami, za pomocą czujników●

kontroluje m.in. temperaturą na poszczególnych kondygnacjach, a także sprawia, że opustoszały
obiekt przechodzi w stan uśpienia,
system ogrzewania stropowego z funkcją chłodzenia BTK – w płytach żelbetowych, z których●

zbudowano budynek, rozprowadzono rury z wodą chłodzącą lub grzejącą,
pompy ciepła – ciepłem uzyskanym z gruntu (dzięki sondom geotermalnym) ogrzewa wodę, którą●

następnie przekazuje systemowi BTK,
wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła – wspomaga system BTK,●

okna pasywne i osłony termiczne zastosowane dla zminimalizowania strat ciepła,●

żaluzje fasadowe – umieszczone na zachodniej i południowej ścianie biurowca posiadają czujniki●

nasłonecznienia i wiatru oraz własny system zarządzania, w zależności od aury, otwierają się lub
zamykają.
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28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.

 
27-03-2024

Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.

 
27-03-2024

Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.

 
27-03-2024

Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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